3
3

ДОГОВОР ПОСТАВКИ НЕФТЕПРОДУКТОВ № ________-нп
г. Санкт-Петербург

                 «___» _____  2018  года
ООО «Невский мазут», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Неклюдова С.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее также «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1
Поставщик обязуется:

- поставить нефтепродукты в сроки, количестве и ассортименте, указанные в выписке из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург» и условиям биржевого инструмента, по которому совершена адресная сделка;

- предоставить Покупателю счет-фактуру в порядке и сроки, предусмотренные действующим законодательством РФ (п. 3 ст. 168 НК РФ) и товарную накладную.

Покупатель обязуется:

- принять и оплатить поставленные нефтепродукты;

- обеспечить своевременный и бесперебойный прием нефтепродуктов, поставляемых по настоящему Договору.
1.2 Количество, номенклатура, цена и период поставки нефтепродуктов определяются Сторонами согласно выпискам из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург» и условиям биржевого инструмента, по которому совершена адресная сделка.

2. КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать действующим в РФ стандартам ГОСТу и ТУ, указанным в паспорте и/или сертификате соответствия, соответствовать условиям биржевого инструмента, по которому совершена сделка.

2.2. Приемка Товара по качеству и количеству производится в соответствии с условиями настоящего Договора (в отношении каждой отдельной партии Товара – согласно Приложениям к Договору), а во всем, что не предусмотрено Договором – в соответствии с Инструкциями ГА при СМ СССР о порядке приемки №№ П-6, П-7.  В случае поставки некачественного Товара или недостачи в поставке вызов представителя Поставщика обязателен. В случае нарушения указанных в настоящем пункте Инструкций, в том числе правил составления актов и условий о вызове представителя, акт о приемке по количеству (качеству) считается не имеющим юридической силы.

2.3. Претензии по количеству поставленного Товара не подлежат удовлетворению, если размер недостачи определенной Покупателем (грузополучателем), за минусом норм естественной убыли, не превышает погрешность используемого метода измерений (ГОСТ Р.8.595-2004). В этом случае за фактически поставленное количество Товара принимаются данные, указанные в перевозочном документе.

2.4. Количество подлежащего поставке Товара указывается в выписке (-ах) из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург» в ориентировочных цифрах. Фактическое количество поставленного Товара определяется согласно данным товаросопроводительных документов на Товар.

Количество Товара, указанное в выписке (-ах) из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург», применяется при расчетах размера авансовых платежей Покупателя и ответственности Покупателя за отказ от согласованного к поставке Товара. Покупатель должен принять и оплатить Товар сверх количества, указанного в Приложении, когда это связано с полной загрузкой транспортного средства.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. Поставка конкретных партий Товара по настоящему договору производится согласно заключенным сторонами Приложениям к Договору, являющимися неотъемлемой частью Договора.
Приложение должно содержать все существенные условия поставки, а именно: количество, качество, ассортимент, цена поставляемого Товара, порядок, условия оплаты, срок и условия поставки.
Стороны заключают Приложения на основании Заявок Покупателя.

3.2. Заявки передаются Покупателем Поставщику в письменном виде за подписью полномочного лица и печатью предприятия факсимильной связью за 10 дней до предполагаемой даты (начала периода) поставки. Стороны должны заключить Приложение не позднее, чем за 5 дней до предполагаемой даты (начала периода) поставки Товара.
Заявка должна содержать следующие сведения: предполагаемые количество, качество, ассортимент, цена Товара, срок и условия поставки.
3.3. Поставка производится в указанные в Приложении сроки при выполнении Покупателем требований п.3.2. В случае несвоевременной подачи Заявки, несвоевременного заключения Приложения к Договору Поставщик вправе отказаться от исполнения поставки данной партии Товара в одностороннем порядке с извещением об этом Покупателя.

3.4. Покупатель обязуется не позднее 60 (шестидесяти) календарных дней с даты поставки предоставить Поставщику заверенные Покупателем копии Бункеровочных расписок на все количество отгруженной Продукции, которые должны в обязательном порядке содержать следующие реквизиты:

- наименование грузоотправителя (грузовладельца), грузоперевозчика и грузополучателя;

- номер и дата договора;

- время начала и окончания бункеровки/приема-передачи;

- названия бункеруемого судна и судна бункеровщика и оригиналы оттисков судовых печатей;

- вид и качественные характеристики нефтепродукта;

- отметку о соответствии/несоответствии качественного состояния нефтепродукта (результат проб).

- оригиналы подписей/росписей капитанов, либо иных лиц, уполномоченных осуществить грузовую операцию по бункеровке/приему-передачи нефтепродукта, или копии иных первичных документов, подтверждающих поставку (передачу) Продукции на водные суда или их владельцам (в случае передачи Продукции владельцам водных судов представляются также копии документов, подтверждающих права владения водным судном).
3.5. В случае если у Поставщика возникнут финансовые потери вследствие непредставления, несвоевременного предоставления или представления Покупателем Бункеровочных расписок или иных документов, указанных в пункте 3.4.  настоящего Договора, оформленных надлежащим образом, Покупатель обязуется выплатить Поставщику по его письменному требованию штраф в размере,  понесенных Поставщиком финансовых потерь, и указанном в требовании об уплате штрафа, в течение 10 (десяти) календарных дней со дня его получения. Данное обязательство Покупателя действует неопределенный срок и сроком действия Договора не ограничивается.
4. ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
4.1.1. Покупатель производит оплату поставляемого Товара по номенклатуре, цене, в сроки и на условиях, согласно выписке (выпискам) из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург» и условиям биржевого инструмента, по которому совершена сделка.
4.1.2. В случае расхождения между количеством фактически поставленного и количеством указанного в Приложении Товара, Покупатель обязан оплатить разницу по той же цене в течение 3 (Трех) дней с момент выставления соответствующего счета Поставщиком.
4.2. Цена на Товар устанавливается на всю партию Товара, указанную в выписке из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург» и условиям биржевого инструмента, по которому совершена сделка.
4.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.4. При осуществлении платежа Покупатель или третье лицо, осуществляющее платеж по его поручению, обязаны ссылаться в платежных документах на номер настоящего Договора, по которому производится оплата, а также на дату и номер выписки из реестра договоров, заключенных на торгах АО «Биржа «Санкт-Петербург». В случае отсутствия в платежных документах необходимых ссылок оплата считается авансом и не уменьшает задолженность Покупателя.
4.5. По необходимости Поставщик направляет Покупателю акт сверки расчетов по настоящему договору, который Покупатель обязан подписать в течение 10 дней с даты получения, скрепить печатью и вернуть Поставщику. Если по истечении указанного срока Покупатель не представляет Поставщику подписанный акт или письменный мотивированный отказ от его подписания, имеющиеся в акте сверки расчеты считаются принятыми Покупателем.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.
В случае нарушения Покупателем условий настоящего Договора о расчетах, Поставщик имеет право начислить Покупателю штрафные пени в размере 0.15% от неоплаченных сумм за каждый день просрочки, а Покупатель обязан оплатить сумму задолженности и сумму штрафных пеней не позднее 15 (пятнадцати) дней с даты получения от Поставщика претензии с указанием суммы задолженности и суммы штрафных пеней.

5.2. В случае просрочки в оплате поставленного Товара Поставщик вправе прекратить отгрузку последующих партий Товара. При этом не отгруженный Товар недопоставленным не считается.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности, если неисполнение или ненадлежащее исполнение ими своих обязанностей вызвано форс-мажорными обстоятельствами, каковыми стороны признают наводнения, землетрясения, пожары и другие стихийные бедствия, военные действия, а также акты органов власти и управления, транспортных и таможенных организаций, ограничивающие ведение операций, составляющих предмет данного договора. Наступившие форс-мажорные обстоятельства должны быть документально подтверждены. О наступлении форс-мажорных обстоятельств сторона должна предупредить другую сторону в течение 2-х календарных дней. Сроки исполнения обязательств продлеваются на срок действия форс-мажорных обстоятельств. Если форс-мажорные обстоятельства будут длиться более 20 дней, любая из сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует по «31» декабря 2019 года, а в отношении исполнения сторонами обязательств по Договору - до полного их исполнения. Действие настоящего Договора может быть продлено путём заключения сторонами дополнительного соглашения.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.
7.1. Все споры, возникающие при заключении, исполнении и прекращении настоящего договора, разрешаются путем переговоров.
7.2. Стороны предусмотрели обязательный претензионный порядок досудебного урегулирования споров по настоящему Договору. Претензии по недостаче или поставке некачественного Товара должны быть заявлены не позднее 10 дней с момента приема Товара Покупателем (получателем). Срок рассмотрения претензий – 15 дней.
7.3. Настоящий договор составлен на трех листах в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

7.4. Стороны согласны с тем, что передача отдельных прав и обязанностей по Договору допускается только при наличии предварительного письменного согласия другой стороны.

7.5. Любые письменные или факсимильные отправления считаются заявленными с момента направления их другой стороне. Стороны признают законную силу уведомлений и извещений, направляемых ими друг другу посредством факсимильной связи до момента получении оригинала документа.
7.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «Невский мазут»

ИНН 7811091700/ КПП 785050001

	Адрес: 192019, Санкт-Петербург, Глухоозерское шоссе, д. 15

	р/с 40702810132000004055

в ПАО «Банк «Санкт-Петербург»
к/с 30101810900000000790

БИК 044030790

ОКПО 54233947
Тел. (812) 346-5855

факс (812) 346-58-59

	Директор

	______________________/Неклюдов С.В./
	__________________________/_______________/

	м.п.
	м.п.

ПОСТАВЩИК ____________________                          ПОКУПАТЕЛЬ _____________________

ПОСТАВЩИК __________________                            ПОКУПАТЕЛЬ _____________________